CMN.

Proc. Na/2221.22/
Fis. 4
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º64$ 12021

Estudo para melhoria no solo para evitar fluxo de
lama no acesso lateral de veículos da EMEB Carlos
de Carvalho Vieira Braga.

Senhora Presidente,

Considerando o requerimento 2709/2019 e a indicação 3161/2019;

O Vereador André Leal Amaral —- PSD requer, nos termos

regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido:

Existe estudo para cimentar ou recuperar o solo da parte interna da

saída de veículos da EMEB Carlos de Carvalho Vieira Braga, na Rua Higyno Guilherme

Costato, no bairro Jardim Pinheiros? Se sim, qual o prazo? Se não, considerar como

Indicação.

Justificativa

O solo da parte interior da saída de veículos da EMEB Carlos de

Carvalho Vieira Braga é de terra e, após ocorrência de chuva, a terra escorre e forma

din grande acúmulo de barro na calçada do cruzamento da Rua Maria Fonseca de

farvalho com Rua Higyno Guilherme Costato, conforme as proposituras citadas.

Valinhos, 19 de janeiro de 2021.

sm 2

AndréLe I Amaral
Vereado D

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br